pedoman pelaksanaan daripada program yayasan dakwah dan pendidikan guna

mempersiapkan generasi (mahasantri) sebagai garda terdepan dalam

perubahan tatanan sosial masyarakat dan pemerintahan Negara menuju

tegaknya Syari’at Islam rahmatan lil ‘alaimin dan telah berdiri sejak pada

tahun 1432 H/ 2011 M. Adapun Ma’had An-Nabawy sendiri beralamatkan di

kompleks Masjid Raya Ar-Rasul Jln. Karanglo No. 94 Kotagede, Yogyakarta.

Ma’had An-Nabawy merupakan salah satu bagian dan program yang

berada dibawah sebuah Yayasan Ahlus Suffah yang bersemboyan

‘Menghidupkan Pemikiran dan Semangat Ber-Syari’at Islam’ dan telah berdiri

sejak 01 Muharram 1418 H/ 08 Mei 1997 M, dengan Akte Notaris Nomor:

44/Pen. Ket/IV/97/Pn. Yk. Adapun divisi Ma’had An-Nabawy sendiri mem-

punyai dua kegiatan pokok utama, diantaranya yaitu:

a. Lembaga Pendidikan

Merupakan sebuah lembaga Pendidikan yang beridentitas ulama dan

Tarjamah Tafsiriyah Al-Qur’an yang dimaksudkan untuk

mengoreksi Al-Qur’an dan Terjemahannya yang diterbitkan

Kementrian RI.

2. Penerbitan Majalah Risalah Mujahidin

Penerbitan majalah Risalah Mujahidin yang dengan

semboyannya ‘Berterus Terang Dengan Kebenaran’ telah terbit

sejak bulan Ramadhan 1427 H/ September 2006 M. Merupakan

salah satu bagian dari program penerbitan yang bertujuan

menyampaikan berita dan data kebenaran secara terus terang

kepada pembaca di khalayak umum.

Dr Amin Abdullah, mantan Rektor IAIN

(sekarang UIN) Sunan Kalijaga Yogyakarta.

Al-Qur’an Tarjamah Tafsiriyah sendiri telah mengalami beberapa tahapan

cetakan, karena ada beberapa evaluasi dan salah satunya adalah untuk perbaikan

koreksian tarjamah yang lebih tepat. Mulai dari edisi pertama bulan Muharram

1433 H/ DESEMBER 2011 M sampai edisi keempat pada bulan Rabi’ul Awal

1434 H atau bulan Februari 2013 M. Sedangkan untuk edisi yang kelima ini

secara detail dapat dilihat di bawah ini untuk edisi Al-Qur’an Tarjamah Tafsiriyah

yang telah dicetak oleh penerbit Ma’had An-Nabawy di percetakan PASS,

Yogyakarta yaitu:

a. Untuk mushaf Al-Qur’an Tarjamah Tafsiriyah cetakan edisi pertama kali

cetak dengan kontrak mencetak sekitar 10.000 exemplar dan terbit pada

bulan Muharram 1433 H atau bulan Desember 2011 M.

b. Untuk mushaf Al-Qur’an Tarjamah Tafsiriyah cetakan edisi kedua dengan

kontrak mencetak sekitar 10.000 exemplar pada bulan Rabi’ul Awal 1433

H atau bulan Februari 2012 M.

c. Untuk mushaf Al-Qur’an Tarjamah Tafsiriyah cetakan edisi ketiga dengan

kontrak mencetak sekitar 10.000 exemplar pada bulan Rajab 1433 H atau

bulan Mei 2012 M.

4.2.1.2 Periode Kedua

Penerbit Ma’had An-Nabawy melakukan pencetakan Al-Qur’an Tarjamah

Tafsiriyah pada edisi yang ke empat ini dengan model two in one yang beda dari